“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. 48/2017.

INDICA A INSTALAÇÃO DE PLACA

DE TRANSITO NO CENTRO DO

MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA.

O vereador Thiago Delorence Gava, PMDB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Considerando a importância de evitar acidentes com os munícipes em ruas e estradas da cidade

Considerando o grande volume de caminhões e carretas que circulam no cruzamento, colocando em

risco os pontos comerciais presente nas proximidades;

Considerando ainda a facilidade de mobilidade para os motoristas e a segurança adquirida pelos

pedestres com a efetivação da presente indicação.

Indico:

A implantação de uma placa de trânsito R26 (siga em frente) no cruzamento do centro da cidade para o

condutor que vem da Rua Florcinda Leal. Com a instalação da referida placa o condutor poderá apenas

seguir em frente rumo à rua Joaquim Moraes ficando, portanto, proibido de virar a direita (sentido

rodoviária) ou a esquerda (sentido Linha férrea). Informo ainda que estamos a disposição para o

esclarecimentos de dúvidas e qualquer outra ajuda que se fazer necessária.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 04 de maio de 2017.

Thiago Delorence Gava

Vereador – PMDB